Государственное унитарное предприятие Ставропольского края
«СТАВЭЛЕКТРОСЕТЬ»

	ПРИКАЗ

	[bookmark: ДатаРегистрации]02.03.2022
	[bookmark: РегистрационныйНомер]№52-п

	                                                             Ставрополь

	[bookmark: Заголовок]О недискриминационном доступе к инфраструктуре ГУП СК «Ставэлектросеть» и отмене приказа от 09.06.2020 г. № 488-п

[bookmark: Содержание]       В целях установления единых требований к выполнению мероприятий по доступу к инфраструктуре ГУП СК «Ставэлектросеть» для размещения сетей электросвязи (опорам воздушных линий электропередачи 0,4/10 кВ) филиалами (участками) ГУП СК «Ставэлектросеть» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 1284 «Об утверждении правил недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи» (далее Правила)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Действие приказа от 09.06.2020 г. № 488-п «О недискриминационном доступе к инфраструктуре (опорам воздушных линий электропередачи)» отменить.
2.Утвердить Порядок формирования стоимости работ (услуг) на предоставление доступа к объектам инфраструктуры ГУП СК «Ставэлектросеть» для размещения сетей электросвязи (Приложение 1).
3. Утвердить Порядок  формирования льготной стоимости  работ (услуг) на предоставление доступа к объектам инфраструктуры ГУП СК «Ставэлектросеть» для размещения сетей электросвязи (Приложение 2).
4.Установить  стоимость услуг:
4.1.по предоставлению информации о наличии (отсутствии) технологической возможности предоставления доступа к объектам инфраструктуры ГУП СК «Ставэлектросеть»  в размере 10 374 (десять тысяч триста семьдесят четыре) рубля, 00 коп., в том числе  НДС 20%;
4.2.по допуску персонала операторов связи для проведения работ в электроустановках и в охранных зонах объектов на этапе монтажа:
4.2.1. для работы  на объектах напряжением 0,4 кВ без учета работы автовышки 2 166 (две тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 00 коп., в том числе НДС 20% - 1 день производства работ;
4.2.2. для работы  на объектах напряжением 0,4 кВ с учетом работы автовышки 2 386 (две тысячи триста восемьдесят шесть) рублей 00 коп., в том числе НДС 20% - 1 день производства работ;
4.2.3. для работы  на объектах напряжением 6/10 кВ без учета работы автовышки 3 020 (три тысячи двадцать) рублей 00 коп., в том числе НДС 20% - 1 день производства работ;
4.2.4. для работы  на объектах напряжением 6/10 кВ с учетом работы автовышки 3 333 (три тысячи триста тридцать три) рубля 00 коп., в том числе НДС 20% - 1 день производства работ;
4.3.по предоставлению доступа к объектам инфраструктуры ГУП СК «Ставэлектросеть» для размещения сетей электросвязи  в размере  200 рублей в том числе НДС 20% - 1 опора в месяц;
5. Руководителю службы правовой и закупочной работы Н.В. Кикоть разработать формы договоров на оказание услуг в рамках выполнения мероприятий, связанных с соблюдением правил недискриминационного доступа к инфраструктуре ГУП СК «Ставэлектросеть» для размещения сетей электросвязи (на опорах воздушных линий электропередачи). Срок выполнения – 21 марта 2022 г.
6. Начальнику производственно-технического отдела Г.А. Стребковой разработать Регламент выполнения мероприятий, связанных с соблюдением правил недискриминационного доступа к инфраструктуре
ГУП СК «Ставэлектросеть» для размещения сетей электросвязи (на опорах воздушных линий электропередачи). Срок выполнения – 28 марта 2022 г.
7. Директорам филиалов:
7.1. Приказом по филиалу в разрезе участков назначить лиц, ответственных за соблюдение выполнения мероприятий, связанных с соблюдением правил недискриминационного доступа к инфраструктуре ГУП СК «Ставэлектросеть» (опорам воздушных линий электропередачи) по филиалу в разрезе участков. Копию приказа направить в срок до 15 марта 2022 г.  в производственно-технический отдел аппарата управления предприятия на электронный адрес: k.lugovskaya@stavels.ru.
7.2. Осуществлять контроль за соблюдением настоящего приказа.
8. Назначить  инженера производственно-технического отдела К.В. Луговскую ответственным за своевременное раскрытие на официальном сайте предприятия в сети «Интернет» информации об условиях и порядке доступа к инфраструктуре согласно п.9-12 Правил.
9. Начальнику отдела АСУП Д.Н. Чиркову обеспечить своевременное и надлежащее размещение информации на официальном сайте предприятия в сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного инженера Д.Н. Недобугу.

[bookmark: ВставитьЭП][bookmark: _GoBack]

	[bookmark: Подразделение]Служба правовой и закупочной работы

[bookmark: ОтветственныйДляДолж]Руководитель службы правовой и закупочной работы,
[bookmark: Подго_ПредставлениеВ]Кикоть Н.В.
[bookmark: Подго_ТелефонПользов]Номер служебного телефона  -1009

image1.png
OOKYMEHT NMOArnncAH
SNEKTPOHHOM NOAMUCHIO

Ceptudbukar: 63B4A1009EAD9IB9841AG64A23E82E644B

[evicteuTeneH: 09.09.2021 09.09.2022 N
YymakoB Aptem Anekcangposud, 'Yl CK CTABIJIEKTPOCETbL , TEHEPAJIbHbIV OUPEKTOP